Com a alteração quan�ta�va do objeto contratado, a supressão acumulada do Contrato nº

009/2020 alcança o total de 77,3300%. Não há acréscimo anterior.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com a alteração disposta no item 1.1.1 da Cláusula Primeira do presente adi�vo, o valor
global do contrato passará de R$ 1.000.125,00 (um milhão cento e vinte e cinco reais) para R$
850.125,00 (oitocentos e cinquenta mil cento e vinte e cinco reais), a partir de 1º de setembro de 2024.

2.2. A supressão total do presente Termo Adi�vo corresponde ao importe de R$ 46.583,33
(quarenta e seis mil quinhentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos), referente aos períodos
abaixo:

2.2.1. R$ 30.000,00 (trinta mil reais), para período de 1º de setembro de 2024 a 31 de dezembro
de 2024;

2.2.2. R$ 16.583,33 (dezesseis mil quinhentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos) ,
para o período de 1º janeiro de 2025 a 19 de julho de 2025.

2.3. O valor acima é meramente es�ma�vo, de forma que os pagamentos devidos à
CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.